
   
 OBEC KOMAŘICE 

Obecní úřad Komařice 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 6/2023 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Komařice 

Datum a čas 20. 03. 2023, 19:00 – 21:30 

Místo Obecní úřad Komařice 

Přítomni Bohumír Šnajdr, Hana Beránková, Veronika Šustrová Dis., Kamil Betka, Markéta 

Málková, Ing. Anna Šindelířová, Ing. Vojtěch Tomrle 

Nepřítomni: 

Ověřovatelé Veronika Šustrová Dis., Bohumír Šnajdr 

Hosté  

 

Starosta obce, Ing. Vojtěch Tomrle přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty. Připomněl, že je 

přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné a zahájil zasedání 

obecního zastupitelstva. 

Návrh programu: 

 

1. Schválení programu 

2. Jmenování ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola usnesení zápisu č. 5/2023 

4. Schválení zakázky malého rozsahu – VO Pašinovice 3. část 

5. Schválení finančního daru SDH Sedlo -masopustní koleda 

6. Schválení finančního daru pro MŠ a ZŠ Střížov 

7. Ostatní informace 

8. Diskuse a závěr 

 

 

 

Bod č. Bod programu, obsah bodu, usnesení 

1 Schválení programu 

Členové obecního zastupitelstva (OZ) byli seznámeni s programem zasedání zastupitelstva. 

 

Návrh usnesení č. 2306/1: OZ schvaluje program zasedání zastupitelstva. 

 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení č. 2306/1 bylo schváleno. 

 

2 Jmenování ověřovatelů zápisu 

Určení ověřovatelů zápisu – Veronika Šustrová Dis., Bohumír Šnajdr 

 

Usnesení č. 2306/2: Ověřovateli zápisu č. 6/2023 byli jmenováni Veronika Šustrová Dis. a 

Bohumír Šnajdr 

 



  

3 

 

Kontrola usnesení 

Proti zápisu č. 5/2023 ze zasedání OZ dne 20.02.2023 nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Návrh usnesení č. 2206/3: Zápis č. 5/2023 ze dne 20. 02. 2023 se schvaluje. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení č. 2306/3 bylo schváleno. 

 

4 

 

Schválení zakázky malého rozsahu – VO Pašinovice 3. část 

Nabídka nebyla k dnešnímu dni doručena – bod se přesouvá do příštího zasedání OZ. 

 

 

5 

 

Schválení finančního daru SDH Sedlo - masopustní koleda 

 

SDH Sedlo podalo žádost o příspěvek na částečné pokrytí nákladů na masopustní koledu 2023. 

 

Návrh usnesení č. 2306/5: OZ Komařice schvaluje poskytnutí finančního daru spolku SDH 

Sedlo, IČO: 65049306, Sedlo 2, 374 01 Trhové Sviny ve výši 12 000,- Kč za účelem 

částečného pokrytí nákladů spojených s masopustní koledou 2023 a ukládá starostovi obce 

vyhotovení a podepsání darovací smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení č. 2306/5 bylo schváleno. 

 

6 Schválení finančního daru pro MŠ a ZŠ Střížov 

Obec Střížov zaslala dne 27.2. 2023 žádost ohledně spolufinancování neinvestičních nákladů 

MŠ a ZŠ Střížov. Tyto náklady jsou rozpočítány podle počtu dětí obce Komařice, které školu 

navštěvují. Požadovaná částka je vyčíslena na 210 600,- Kč. Zastupitelé obce Komařice na 

základě prozkoumání příjmů rozpočtového určení daní zjistili, že příjmy obcí, které provozují 

školy, jsou dostatečné na to, aby neinvestiční náklady škol s přehledem pokryly. Zastupitelé 

obce Komařice navrhují schůzku s vedením Obce Střížov, na které by byla záležitost 

financování školy objasněna.  

 

Návrh usnesení č. 2306/6: Členové OZ na základě žádosti Obce Střížov ze dne 27.2.2023 

souhlasí s pravidelným spolufinancováním neinvestičních nákladů MŠ a ZŠ Střížov.   

 

Výsledek hlasování: 0/7/0 

 

Usnesení č. 2306/6 bylo zamítnuto. 

 

7 Ostatní, různé 

 

- Nákup knihy „Hra o zuby“ v nákladu 10 ks – bude použito jako dar u příležitosti vítání 

nových občánků. 

- Kaplička sv. Joba Stradov – materiál na dokončení zajistí OÚ Komařice. 

- Pozemek bývalé cesty z Komařic do údolí Želno – z důvodu plánované trasy 

vodovodu byla ve stávajícím terénu vytýčena poloha tohoto pozemku. V plánu je 

vyčištění pozemku od starých vyvrácených dřevin, stojících souší a náletových dřevin. 

Pozemek může v budoucnu opět posloužit jako pěší přístup do údolí Želno 

- Ukliďme Česko – 16.4.2023 – 3 trasy (Komařice – zodpovídá ing. Vojtěch Tomrle, 

Sedlo – zodpovídá Ing. Anna Šindelířová, Pašinovice – zodpovídá Kamil Betka) 



  

8 Diskuse a závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 

 

Zapsal: Hana Beránková                  Ing. Vojtěch Tomrle                       Ověřil: Veronika Šustrová Dis. 
             Ing. Vojtěch Tomrle               starosta obce                                      Bohumír Šnajdr 


